"ffi"
&'

§

t-' i

(&$ffi&R& ffittrffiilffp&t
b$ütr DE coNeursTA / Ívtc

PROIETO DE LEI No 006/2024. DE 01 DE ABRIL DE 2024.

"Dispõe a alteração da Lei Municipal na 1.314/2021 de

0L.07.27, que 'Danomina Bairro neste Municíyio' e dá

o u tr as p r oa i ilên cias. "

O Povo do Município de Conquista, Estado de Minas Geraig por seus

representantes na Câmara Nlunicipaf aprova e eu, Prefeita Municipaf em seu nome,

sanciono a seguinte Lei:

Artigo Ls - O artigo 1a da Lei Municipal nq 1.31412021 de 0L.07.21, que

'Denomina Bairro neste Município'passa a viger com a seguinte redação:

"Artigo la - Fica denominado de Bairro Vista Alegre o atual

Loteamento Residencial Vista Alegre, instituído pela Lei

Complementar na 051J 2A1-4. "

Artigo 20 - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Conquista/]vtG, ao 1q (primeiro) dia do mês de abril de2a24.

E NçA
Vereador ProPositor

3353-1199 I @cxnaruconquista

1Praça Deputado Renato Centro - Conquista/MG

ti

ffi$JIARA frlII}{IfiPAL
sE cüNQUr§TA I MG

'i/í.
m

L

IUSTIFICATIVA:

O presente Projeto de Lei tem o intuito de atender à solicitação dos

familiares do Sr. Olegário Bisinoto, que registraram pedido neste sentido e merecem

ter sua vontade respeitada.

Deixando claro a notória e merecida homenagem a tão ilustre cidadão

conquistense, mas tendo a certeza que não faltarão oporfunidades em homenageá-lo.

Jusüficado o projeto, salvo melhores considerações, contamos com a

compreensão e sabedoria de todos os parlamentares dessa Casa, pela apreciação e

aprovação do projeto.

Conquista/MG, ao 1s (primeiro) dia do mês de abril de2024.

Vereador Propositor

i:Sr-t 199 | @carnaraconquista

Praça Deputado Centro - Conquista/MG
2

121O3124, 11l.4O Lei OrdináÍia 1314 2021 de Conquista MG

@Lei$i,Íti
www. LeisMunicipais.com. br

LEI NO 1.314, DE 01 DE JULHO DE2A21,

DENOMINA BAIRRO NESTE MUNICíPIO.

0 Povo do MunÍcípio de Conquista, Estado de Minas Gerais, por meio de seus representantes na Câmara

de Vereadores aprovou e eu, Frefeita Municipal, êm sêu nome, sanciono a seguinte Lei:

Àrt. ls Fica denomínado de "BAIRRO OLEGÁR10 BISINOTO" o atual Loteamento Residencíal Vista Alegre'

instituído pela Lei Complementar Ne 95y2014.I

(_

Art, 2e Os recursos necessários à execução desta Lei correrão por conta de dotaçôes orçamentárias

próprías.

Art.3e Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçâo, revogadas as disposições contrárias.

Conquista - Estado de Minas Gerais, 1g de Julho de 2O2L.

vÉxn lúcn GUARDtEtRo

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA - MG

Documento afixado em local de amplo acesso, conforme teilSfgânica do Município

Publicado emA].lCI7l2l

,voro; E§te texto ndo substitui o original publicado no Diário oficial.

Dsta de ,nserçdo na Sistemd LeisMunicipais: 22/Ü7/2A24

hüos://leismunicioais.com.br/a/moic./conouistallei-ordinaria/
2a21t13211314/lei-ordinaria-n'1314-2021-denomina-bairro-neste-municioio?o=bairro+

' 112

L

EXCELENTíSSIMOS SENHORES REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CONQUISTA/MG

Nós, Sro. NEUZA APARECIDA BISINOTO
^ÂENDONÇA,

inscrito no CPF sob

o no 043.195.,l08-0'1, residente e domiciliodo no Ruo Mojor Leopoldo Feneiro de
Mendonço, n" 227, Centro, CEP: 38..l95-000, nesto cídode de Conquisto, Estodo

de Minos Geroís e EUNICE MARIA BISINOTO, inscrito no CPF sob o n" 029.574.796-

05, residente e domiciliodo no Rucr Miguel, n" 32, Ceniro, CEP: 38.195-000, nesto

cidode de Conquisto, Estodo de Minos Gerois, vimos por meio do presente, no

quolídode de filhos do homenogeodo, solicitqr o olteroçÕo do Lei Municípol no

1.31412021que denomino de Olegório Bisinoto o Boirro existente no Loteomento

Residenciol Visto Alegre.

Cumpre ogrodecer o iniciqtivo em homenogeor nosso poi, o que nos

olegro e enche de grotidÕo, umo vez que o mesmo tonto vez por

Conquisto /MG, mos nõo é de nosso vontode o colocoçÕo e o monutençÕo de

seu nome no mencionodo Boirro, por motívos de foro pessool.

Assim, no certezo de que possomos contor com o compreensôo,

oguordomos o ocotomento de nosso desejo com o promoçÕo do competente

olteroçÕo, despedimos e ogrodecemos.

Conquistq lMG, oos 20 (vinte) dios do mês de morço de 2024.

9-
DA BISINOTO,I,IENDONÇA

6-**
t_

,;*b
N

EUNTCE MARIA MENDONÇA

v